函 企 国

令和４年１１月２１日

 報 道 機 関 各 位

   企画部国際・地域交流課

令和４年度青森・函館ツインシティ推進協議会の総会開催に係る報道について（依頼）

 このことについて，下記のとおり開催しますので，取材・報道について，よろ

しくお願いします。

１ 日 時

   令和４年(2022年)１１月２４日（木） １６：００～１７：００

 ２ 場 所

   フォーポイントバイシェラトン函館 ３階 カメリアⅠ

 ３ 主催者

   青森・函館ツインシティ推進協議会

 ４ 議 題

   報告事項

(1)令和４年度青森・函館ツインシティ推進協議会事業報告について

(2)青森・函館ツインシティ交流状況について

   （令和４年度実施状況および令和５年度実施予定）

   協議事項

(1)令和５年度青森・函館ツインシティ推進協議会事業計画（案）について

(2)会長の任期について

 ５ 参集者 ４１名

（国際・地域交流課 藤井 21-3634）

参考資料

青森・函館ツインシティ推進協議会の概要

１ 目的

青森市と函館市のツインシティ提携に伴い，文化，スポーツ，観光，経済

等広い分野にわたる交流事業の積極的な推進を図り，もって青函両地域の活

性化と一体的な発展を図る。

２ 設立年月日

   平成元年４月２７日

 ３ 組織構成

  ・委員 両市をはじめ，経済・産業，文化団体から青森側２０団体，函館側

２０団体の計４０団体で構成

  ・顧問 北海道渡島総合振興局，青森県，日本銀行青森支店・函館支店，

      日本政策投資銀行青森事務所・函館事務所 計６名が就任